
 1

 
 

UCHWAŁA NR X/ 77/07 
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 
 

z dnia  6 czerwca 2007 r. 
 
 

w sprawie zasad przysługiwania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych  

 
             Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,  poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,       
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116,  poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Radnemu  w  związku   z wykonywaniem mandatu przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Radnemu przysługują – z zastrzeżeniem dalszych postanowień – zryczałtowane 

diety miesięczne w wysokości: 

      1) Przewodniczącemu Rady                              - 150% 

      2) wiceprzewodniczącemu Rady                       - 95% 

       3) przewodniczącemu stałej komisji Rady        - 95% 

       4) pozostałemu radnemu                                    - 75 % 

- minimalnego  wynagrodzenia  za  pracę,   przysługującego   pracownikom zatrudnionym 

w pełnym wymiarze czasu pracy w dniu 1 stycznia danego roku, uzgodnionego lub 

ustalonego w trybie określonym w art. 2 ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 

2407 oraz z 2005 r. Nr 157, poz. 1314), zwanego dalej „minimalnym wynagrodzeniem”.  

 2. Radnemu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, będącemu wiceprzewodniczącym komisji 

stałej Rady, jeżeli w związku z nieobecnością przewodniczącego tej komisji przewodniczy jej 

posiedzeniu,  przysługuje  niezależnie  od  zryczałtowanej  diety miesięcznej, o której mowa 

w ust. 1 pkt 4 – dodatkowa dieta za udział w każdym posiedzeniu komisji stałej, któremu 

przewodniczy – w wysokości 5 % minimalnego wynagrodzenia.  

§ 3. 1. Radnemu wybranemu do komisji doraźnej Rady przysługują – niezależnie od 

zryczałtowanych  miesięcznych  diet, o  których  mowa  w § 2  –  diety   za   udział w każdym 

posiedzeniu komisji doraźnej w wysokości: 



 2

        

         1) przewodniczącemu                          - 7,5% 

         2) członkowi                                         - 5,0% 

         - minimalnego wynagrodzenia. 

        2. W razie opuszczenia przez radnego przed zakończeniem posiedzenia  komisji doraźnej 

bez powiadomienia prowadzącego obrady komisji, dietę za udział w tym posiedzeniu obniża 

się o 12,5%.  

   § 4. 1. Dieta nie przysługuje za miesiąc, w którym radny nie brał udziału w sesjach 

Rady  oraz posiedzeniach komisji stałych Rady a radny niewybrany do żadnej  komisji  stałej 

- w sesjach Rady. 

         2. Za każdą nieobecność na sesji Rady, posiedzeniu komisji stałej Rady – 

z zastrzeżeniem ust. 3 – zryczałtowaną  dietę miesięczną przysługującą radnemu obniża się – 

o 12,5%. 

          3. Postanowienia ust. 2 nie stosuje się do radnych, jeżeli nieobecność na sesji Rady lub 

komisji stałej Rady spowodowana była wykonywaniem przez radnego w tym czasie innych 

zadań związanych z wykonywaniem mandatu. 

           4. Postanowienie ust. 2 stosuje się odpowiednio w razie opuszczenia przez radnego bez 

powiadomienia prowadzącego obrady przed ich zakończeniem odpowiednio sesji Rady lub 

komisji stałej Rady. 

        §  5. Diety, o których mowa § 2 – 4 zaokrągla się w górę do pełnych złotych.              

        § 6. 1. Sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych określa w drodze rozporządzenia minister właściwy do spraw administracji 

publicznej.  

           2. Radnemu, który otrzymał zgodę Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Miasta, przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie 

przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy.    

               

 



 3

§ 7. 1. Diety wypłacane są z dołu za miesiąc poprzedni, począwszy od pierwszego 

dnia pracy Urzędu w następnym miesiącu, w kasie Urzędu Miasta lub na pisemny wniosek – 

przekazywane na wskazany rachunek bankowy. 

               2. Podstawę do dokonywania czynności określonych w ust. 1 stanowi miesięczne 

zestawienie przysługujących diet sporządzone przez Biuro Rady i zatwierdzone przez  

Przewodniczącego  Rady;   wzór  zestawienia    ustala    Skarbnik    Miasta w porozumieniu 

z Przewodniczącym Rady. 

         3. Zwrot kosztów podróży  służbowej dokonywany jest w kasie Urzędu Miasta 

Białogard po zakończeniu podróży służbowej – na podstawie polecenia wyjazdu służbowego 

wystawionego przez Przewodniczącego Rady a w stosunku do Przewodniczącego Rady – 

przez wiceprzewodniczącego Rady wskazanego w odrębnej uchwale Rady. 

         § 8. Traci moc uchwała Nr XXVIII/301/01 Rady Miejskiej w Białogardzie  z dnia 

26 stycznia 2001 r. w sprawie zasad przysługiwania radnym i członkom komisji spoza Rady 

diet oraz zwrotu kosztów  podróży  służbowych  zmieniona  uchwałami  Nr XXXVIII/391/01  

z dnia 14 grudnia 2001 r.,  Nr II/20/02 z dnia 10 grudnia 2002 r., Nr IV/44/04 z dnia 31 

stycznia 2003 r., Nr XVI/152/04 z dnia 3 marca 2003 r., Nr XXV/239/04 z dnia 29 grudnia 

2004 r. i  Nr XXXV/230/05 z dnia 26 października 2005 r. 

          § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2007 r.    

 


